PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 16 декабря 2014г. № 75-н

г. Мыски

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 05.06.2014 № 28-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2014 № 2222-р «Индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2015 - 2018 годы», Постановлением Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014 № 40-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на период с 01.07.2014 по 2018 годы», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 05.06.2014 № 28-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом» (в редакции решений от 24.06.2014 № 38-н, 23.10.2014 № 58-н) изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. В период с 01.01.2015 по 30.06.2015 установить меру социальной поддержки гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями муниципальных жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, а также гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке путем установления размера платы:».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).
Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

            Д.Л.Иванов
«____»____________2014г.

          (дата подписания)